
Posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Minia i Planowania 
oraz Rolnictwa i Gospodarki Przestrzennej

Rady Gminy w Przewozie
 w dniu 9 grudnia 2014 r.

Przewodnicząca Rady Gminy rozpoczęła posiedzenie o godzinie 11.08. Komisja spotkała się

w składzie trzyosobowym. Nieobecny był radny Adrian Przybyłek. 

Pkt 1. Wybór przewodniczącego komisji. 

Przewodnicząca  Rady  Gminy  poprosiła  o  zgłaszanie  kandydatur.  Zgłoszono  jedną

kandydaturę,  radną Renatę Staniak, która wyraziła zgodę.

Głosowanie przebiegło następująco: 2 głosy za, przeciw 0, wstrzymujący się 1. 

Radny  Staniek  powiedział,  że  nie  ma  wszystkich  członków  komisji  więc  nie  powinien

zostać  wybrany  przewodniczący.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  odpowiedziała,  że  wszyscy

członkowie komisji zostali poinformowani o terminie posiedzenia. Komisja liczy 4 osoby, obecne

na posiedzeniu były 3 osoby więc kworum zostało zachowane. Punkt został więc zrealizowany.

Pkt 2. Analiza i opinia projektu budżetu na 2015 r. 

Projekt budżetu wraz z uzasadnieniem i zmianami przedstawiła pani Skarbnik. 

Wójt poinformował, że gmina otrzyma 40 tys. zł dofinansowania w 2015 r. od Komendanta

Krajowego Straży Pożarnej z przeznaczeniem  na wyposażenie remizy. 

Radna Rzymska zapytała z jakiego tytuły jest opłata eksploatacyjna. Skarbnik odpowiedział,

że  jest  to  związane  z  wydobyciem  surowca  na  żwirowni.  Przedsiębiorca  wnosi  tą  opłatę  dla

wojewody, a Urząd Wojewódzki przekazuje część nam. 

Radny Staniek zapytał, jak wysokie wpływy przewiduje się z wynajmu hali sportowej.  Wójt

odpowiedział, że zawsze jest to kilka tysięcy zł. Opłatę pobierać trzeba bo na hali grają kluby obce,

osoby prywatne, organizowane są ćwiczenia dla dorosłych, itp. Radny Staniek zaznaczył, że jego

zdaniem uczniowie nie powinni płacić za korzystanie z obiektu nawet po lekcjach. Radna Rzymska

poparła zdanie radnego. 

Wójt powiedział, że dobrze, umożliwiony zostanie bezpłatny dostęp do hali, ale nie kiedy

się młodzieży podoba, tylko wtedy gdy nie ma rezerwacji. 

Radna Rzymska poinformował, że mieszkańcy proponują, aby wpływy z wynajmu świetlic

były przeznaczane na utrzymanie tych obiektów.

Radna Staniak zapytała czy są osobne ewidencje przedstawiające dochód z tytułu opłat za

wynajem świetlic, dla każdego budynku osobna. Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie ma ewidencji

w  rozbicie  na  każdą  świetlicę,  jednak  jeśli  radna  tego  wymaga  to  zostanie  taka  ewidencja

wykonana.  Radna  Staniak  powiedział,  że  potrzebuj  takiego  zestawienia,  aby  przedstawić



mieszkańcom konkretne liczby. Pani Skarbnik dodała, że na koniec listopada, ogólne wpływy z tego

tytułu wniosły około 7 tys. zł, a koszty utrzymania obiektów prawie 17 tys. zł.

Wójt powiedział, że subwencja oświatowa jaką otrzymuje gmina jest za mała o ponad 2 mln

zł. Jak oszczędzać na oświacie nie wiadomo, bo jeżeli dojdzie do likwidacji małych szkół to pracę

straci  około  12  osób.  Więc  też  nie  będzie  to  do  końca  najlepsze  rozwiązanie.  Poza  tym jeżeli

zlikwidowano by szkołę w Lipnej i w Piotrowie, to dzieci w wieku 3-5 lat  nie będą miały gdzie

pójść. Lecz może się też tak zdarzyć, że jak będzie mało dzieci to w tych małych szkołach będzie

tylko ze 2 nauczycieli. Bo wtedy konieczność redukcji etatów będzie wynikała z zaistniałej sytuacji.

Radny Staniek  zapytał  zapytał,  czy opłacałoby się  przenieść do Przewozu dzieci  z  tych

mniejszych szkół.  W zasadzie tak bo jeżeli zostanie zwolnionych kilku nauczycieli to będą duże

oszczędności, ale z drugiej strony należało będzie zwiększyć kursy autobusu szkolnego i wzrosną

związane z tym koszty. Na pewno taka opcja będzie szczegółowo przeanalizowana. 

Radna Staniak zaznaczyła, że rodzice dzieci uczących się mają negatywne zdanie na temat

łączenia klas. Dlatego wolą na swój koszt dowozić dzieci  do szkoły w Przewozie.

Radny  Staniek  zaproponował,  że  osoba,  która  wykonuje  prace  społecznie-użyteczne

mogłaby pograbić liście przy świetlicy wiejskiej w Dobrochowie, a mieszkańcy by już zajęli się

wywózką. Wójt jak ktoś będzie stamtąd to może to robić, ale musi ktoś takiej osoby pilnować bo

oszukują. 

Wójt  poinformował,  że  środki  jakie  były  planowane  na  nowe  świetlice  w  Dąbrowie  i

Sanicach  zostały  w  większości  przeniesione.  Zostawiono  tylko  pewne  kwoty  na  wykonanie

dokumentacji. 

Radny Bąk zapytał na jakim etapie jest sprawa budowy wałów przeciwpowodziowych. Wójt

odpowiedział, że z tego co się orientuje to w najbliższym czasie mają ruszać z budową. 

Odnośnie  wypowiedzi  jakie  słychać  wśród mieszkańców gminy,  Wójt  poinformował,  że

wszyscy pracownicy, do wyjazdów służbowych używają prywatnych samochodów. Urząd nie ma

zakupionego  służbowego  samochodu  i  nie  jest  zatrudniony kierowca.  Po  prostu,  korzystanie  z

prywatnych aut pracowników wychodzi taniej. 

Radny Staniek zaproponował, żeby o takich sprawach mówić głośno bo ludzie snują różne

domysły. 

Radna Staniak zapytała pod czyim patronatem realizowany jest program „owoce w szkole”.

Wójt odpowiedział, że to ANR trzyma piecze nad tym, a Urząd nie ma z tym nic wspólnego.  Radna

poinformowała  więc,  że  rodzice  mają  duże  uwagi  do  tego programu ponieważ produkty,  które

rozdawane są dzieciom są podstarzałe. 

Radna  Staniak  zapytała  dlaczego  nie  były  zrealizowane  w całości  środki  planowane  na

wypoczynek  dla  dzieci.  Wójt  odpowiedział,  że  najbardziej  potrzebujące  dzieci  OPS  wysyłana



wakacje za darmo. Wójt natomiast dofinansowuje wyjazdy dla sportowców, harcerzy, itp. Jeżeli

jakieś środki zostają to Wójt przeznacza je na zakup materiałów dla wiosek.

Za przyjęcie projektu budżetu na 2015 r. głosowało 3 radnych. 

Pani Skarbnik przedstawiła informacje o zmianach do przedłożonego projektu WPF na lata

2015 – 2019. 

Radny Staniek zasugerował, że należy pisać na każdej sesji wnioski w sprawie internetu

szerokopasmowego.

Wójt  poinformował,  że  na  budowę garażu  dla  OSP w Przewozie  Urząd  nic  nie  będzie

dokładać.  Wszystko  pokrywane  jest  z  dofinansowania.  Radny  Staniek  zaznaczył,  że  takie

informacje muszą być powszechnie i konkretnie przekazywane mieszkańcom. Bo różnie się słyszy.

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2015-2019 został przyjęty przez

Komisję jednogłośnie – 3 głosy za. 

Pkt 3. Omówienie projektów uchwał.

Projekt uchwały w sprawie zmiany preliminarza dochodów i wydatków GK ds. PiRPA wraz

z  uzasadnieniem  omówiła  pani  Skarbnik.  Radni  nie  zadawali  pytań.  Za  przyjęciem  projektu

uchwały głosowało 2 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 1.

Kolejny  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i

Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  2015  r.

przedstawił wraz z uzasadnieniem Wójt. Radni nie mieli uwag do projektu. Za jego przyjęciem

głosowało 3 radnych. 

Projekt  uchwały w sprawie  zmiany uchwały odnośnie  przystąpienia  do  zmiany studium

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego przedstawił Wójt. Uzasadnił zmiany

tym, że została sprzedana działka w Przewozie i nie należy ponosić kosztów i umieszczać ją w

planie skoro jest już własnością kogoś innego. Radni zgodnie przyjęli projekt uchwały – 3 głosy za.

Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  budżetu  gminy  na  2014  r.  wraz  z   uzasadnieniem

przedstawiła pani Skarbnik.  Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 3 radnych. 

Pkt 4. Sprawy bieżące.

W punkcie tym Komisja przygotowała projekt planu pracy na 2015 r.

Przewodnicząca zakończyła posiedzenie o godzinie 12.30

Przewodnicząca Komisji

         Renata Staniak

Protokołowała Magdalena Mikitiuk



 


